
  

AJDIP/219-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

44-2023 26/09/2023 SJD  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta moción por parte del señor Ricardo Fernández Hernández, por medio de la cual se expresa preocupación de 
distintos directores de la Junta Directiva, respecto de una situación particular, ya que en diversas ocasiones se ha realizado giras 
a comunidades costeras, en las cuales se dan sesiones extraordinarias de la Junta Directiva, con el fin de conocer las necesidades 
de las comunidades a nivel nacional, sin embargo, en el marco de dichas sesiones no se ha contado con una participación 
constante de los directores representantes del Poder Ejecutivo, cuestión que resulta de preocupación, ya que resulta necesario 
contar con el acompañamiento del Poder Ejecutivo en estas sesiones con el fin de que se pueda conocer de primera mano las 
necesidades de las comunidades y se muestre el respaldo del gobierno con las mismas.  
2-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   
 

ACUERDA 
1-Expresar la preocupación surgida por parte de distintos directores de la Junta Directiva, respecto del escaso acompañamiento 
de los directores representantes del Poder Ejecutivo en las sesiones extraordinarias de la Junta Directiva realizadas en las 
comunidades costeras a nivel nacional, con el fin de que se pueda contar con el respaldo del gobierno en estas sesiones, por lo 
que se solicita tomar las medidas correspondientes con el fin de atender dicha situación.  
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

